Уг. дело № 1-53 /2017 

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

«19»июля 2017. г.Кизилюрт

Кизилюртовский районный суд РД в составе;

председательствующего Дибирова М.Д.,

при секретаре Дациевой Ш.Г., 

с участием государственного обвинителя – помощника Кизилюртовского межрайонного прокурора Ахмедова Р.Н.

адвоката Рамазанова Г.З. предоставившего удостоверение № 1488 от 26.06 2013 года и ордер № 012588 от 19 июля 2017 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению ФИО1. ДД.ММ.ГГГГ года рождения 

<

...> проживающего по адресу: 

<

адрес> Кизилюртовского района Республики Дагестан, гражданина Российской Федерации, 

<

данные изъяты> в совершении преступления, предусмотренного, ст. 158 ч.3 п. «б» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 01 сентября 2016 года, имея умысел на совершении хищении природного сетевого газа, из корыстных побуждений, для отопления помещения, где содержались куры, расположенного в начале улицы Каспийская села Султанянгиюрт Кизилюртовского района Республики Дагестан, при отсутствии договора на потребление газа с филиалом ООО «Газпром межрегионгаз Пятигорск» в Дагестане, являющегося собственником газа, тайно осуществлял несанкционированную врезку металлической трубы диаметром 15 мм в газопровод, проходящий через село Султанянгиюрт Кизилюртовского района Республики Дагестан, и за период времени с 1 сентября 2016 года по 09 февраля 2017 года осуществлял безучетный отбор газа в объеме 6 998,4 м2, причинив ущерб ООО «Газпром межрегионгаз Пятигорск» в Дагестане материальный ущерб на 44 117, 21 рублей, т.е. совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч.3п «б» УК РФ.

В ходе предварительного следствия ФИО1 признал вину, согласился с обвинением, заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке 

Суд постановляет приговор, рассмотрев дело в особом порядке, так как ФИО1 свое ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке подтвердил на судебном заседании; ходатайство заявлено после консультацией с защитником; на рассмотрение дела в особом порядке согласны защитник, представитель потерпевшего и государственный обвинитель; и обвинение, с которым согласен ФИО1, подтверждается доказательствами, представленные обвинением.

Действия ФИО1 следуют квалифицировать по ст. 158 ч.3 п. «б» УК РФ по признаку тайного хищения из газопровода.

При назначении наказания суд учитывает, общественную опасность совершенного преступления.

Однако, суд учитывает при назначении наказания также совокупность всех смягчающих обстоятельств: признание вины, согласие с обвинением, добровольное возмещения в ходе следствия причиненного ущерба, впервые привлекается к уголовной ответственности, имеет на иждивении троих детей-студентов.

В связи с вышеизложенным суд считает нужным назначить такое наказание как штраф и назначить его в минимальном размере предусмотренного санкцией ст. 158 ч.3 п. «б» УК РФ в связи с тем, что он добровольно возместил причиненный ущерб.

Руководствуясь ст. 61 УК РФ 296-310 УПК РФ, 

Суд 

ПРИГОВОРИЛ: 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч.3 п. «б» УК РФ, и назначить наказание в виде штрафа в размере сто тысяч рублей в доход государства.

Меру пресечения - подписку о невыезде – отменить после вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Республики Дагестан в течение 10 суток со дня оглашения в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Кизилюртовский районный суд РД.

Судья Дибиров М.Д.